
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 2. 4. 2024 
Café Therapy, Školská 30, Praha 1 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján Praško, 
Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Sekce rodinné terapie 

• Blanka Pösslová představila plánované aktivity nově založené sekce (kolokvia, 
konference, dny rodinné terapie...) 

• předsedkyní je Pavla Hodková 

• podnět k založení přišel ze SOFT 

• zájem o oslovení nových členů (lze očekávat jejich žádosti o členství v ČPtS) 

• sekce má zájem účastnit se konferencí ČPtS 

• P. Hodková zašle více informací – P. Žufníčková umístí na stránky 

• dne 23. 4. 2024 se uskuteční Den rodinné terapie – P. Žufníčková umístí na stránky 
 

2. Schválení znění minulého zápisu 
 

3. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

4. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy, navrhované 
výkony) 

• žádné nové informace 
 

5. Otevřený dopis Dr. Procházkové 

• dále se výbor dopisem nebude zabývat 

• závěr: výbor se rozhodl oslovit členy společnosti pomocí dotazníku 
 

6. Volby do Etické komise 

• druhé kolo vyhlášeno, přihlášeni 4 kandidáti 

• volby budou spuštěny 4. 4. 2024 
 

7. Přijetí nových členů, grandparenting 

• Simona Saitlová – nesplňuje vstupní podmínky – zamítnuto  

• Lucia Grepl Bauerová – přijata (5 pro, 3 proti, 1 se zdržel) 
o K. Koblic nesouhlasí s přijetím lékařky, která na živnostenský list nabízí bez 

nezbytných atestací psychoterapii, krizovou interevnci a psychosomatickou péči – 
tedy zdravotní péči  

• Pavlína Strnadová – odvolává se proti nepřijetí – vzdělání supervize, která ale není 
vyjmenovaná přímo v seznamu povolání, O. Kunertová zjistí, pod jaký obor to lze 
podřadit  

• Lucie Fenklová – aktuální pracovní zařazení je psycholog a psychoterapeut – nutno 
upřesnit  
 
 



8. Výsledky z dotazníků 

• O. Kunertová poslala výboru odpovědi 

• obsah je třeba setřídit 

• všichni pročtou a navrhnou kategorie 
 

9. Vědecká schůze 12. 4. 2024  

• téma „Traumatizace a práce s traumatem v psychoterapii“ 

• kredity od AKP i ČLS přiděleny, čeká se na ČAAd 
 

10. Webináře 

• J. Praško 14. 5. 2024  „Vztahová Obsedantně-kompulzivní porucha“ 17:00 – 20:00 
o akreditace AKP vyřízena 
o chodí přihlášky 
o zažádáno o kredity ČLS 

• K. Kalina 8. 10. 2024 „Nové drogy jako psychoterapeutický problém“ 17:00 – 20:00 
o akreditace AKP vyřízena 

• M. Frouzová 19. 11. 2024 „Zacházení s mocí v psychoterapii“ 17:00 – 20:00 
o akreditace AKP vyřízena 

 
11. Dotazník pro členy s návrhy jmen zahraničních odborníků, které by společnost pozvala na 

konferenci, webináře 

• návrhy: 
o M. Frouzová: Greg Harris (USA) – spíše workshop? online? 
o M. Frouzová: Malvin Goldfried – spíše přednáška? 
o M. Frouzová: Scott Muller 
o John Norcross 

• závěr: poslat členům dotazník s návrhy jmen a dotazem, zda by měli zájem, zároveň 
mohou také sami navrhovat 

o K. Kalina připraví první návrh dotazníku pro členy - termín do 15. 4. 2024 
o do příště přijímáme další návrhy 

 
12. Psychoterapeutický den 

• termín stanoven na 29. 3. 2025 

• jednodenní konference – přednáška a několik workshopů 

• na FF? 

• místo Vědecké schůze 

• téma: Motivace a rezistence v psychoterapii 

• organizace – vybrat firmu, hledat sponzory... do příště 
 

13. Změny jednacího řádu 

• K. Kalina zaslal výboru návrh, do příští porady všichni pročtou a připraví si připomínky 
 

14. Inzerce 

• inzerce knihy Emoční poruchy v dětství a dospívání – odsouhlaseno 

• zvýšena cena základního inzerátu na 1 000 Kč (možno přidat obrázek nebo odkaz) 
 

15. Skálova cena 

• P. Žufníčková přinesla došlé publikace a články, které byly rozděleny posuzovatelům 
 
 



16. Revize a inovace obsahu www (neaktuální informace, koncept obsahu stránek, včetně 
seznamu psychoterapeutů) 

• všichni projdou webové stránky a napíší P. Žufníčkové, co je potřeba upravit 

• M. Těmínová navrne kategorie do seznamu psychoterapeutů – na příště 

• na stránkách by mohl být chat? k úvaze 
 

17. Koncepce spolupráce s členskou základnou 

• setkání s instituty – naplánovat – na příště 
 

18. Různé 

• založení nové odborné společnosti s názvem Klinická psychosomatika - výbor je spíše 
proti, ale nemá dostatek informací, J. Praško odpoví 

• ČLS nám může poslat databázi vzdělání, pracovní zařazení, pracoviště – P. Žufníčková 
ověří 

 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 7. 5. 2024 online  
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


